

ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA No. 03/2020

1.- PUNTO NÚMERO UNO DEL ORDEN DEL DÍA. - **Verificación del quórum legal.** El Secretario del Consejo Directivo, procede a pasar lista de asistencia:

CONSEJO	
Pedro Alamilla Soto	ASISTENCIA
PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO	(B)
Humberto Javier Rosiles Álvarez SECRETARIO DEL CONSEJO DIRECTIVO	1 M
Felipe de Jesús Ricardo Jaimes Ceballos TESORERO JAPAMI	Mu
Juan Luis Elizarraraz Valdivia CONSEJERO	Inasister
Heriberto Luna Anaya CONSEJERO	e naintanais
Raúl Gerardo Zavala Sánchez CONSEJERO	inasistence Justificada)
Arturo Álvarez Martínez CONSEJERO	Intu ark
Eduardo Garnica Magaña CONSEJERO	
Héctor Carlo León Ramírez CONSEJERO	A Company of the Comp
Diego Ángel Rodríguez Barroso CONSEJERO	hasistancia Justificada
Rebeca Almanza Villaseñor CONSEJERO	Bor Man
Miguel Angel Rangel Cruces CONSEJERO	
Jonathan Muñoz Angulo CONSEJERO	
Edna Arcelia Rangel Cárdenas COMISARIO	Dange







Una vez verificado que existe el quórum legal que exige el artículo 37, segundo párrafo del Reglamento de los Servicios de Agua Potable, Drenaje, Alcantarillado y Saneamiento para el Municipio de Irapuato, Guanajuato, el Secretario del Consejo Directivo declara formalmente abierta la Sesión.

2.- PUNTO NÚMERO DOS DEL ORDEN DEL DÍA. - Análisis y aprobación del Orden del día.

A continuación, el Secretario del Consejo Directivo, somete a aprobación de los presentes la propuesta del Orden del día que obra en poder de todos los Consejeros presentes.

ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos de los Consejeros presentes, el Orden del Día.

3.- PUNTO NÚMERO TRES DEL ORDEN DEL DÍA. - Someter a consideración del Consejo Directivo, la propuesta del Estudio Tarifario aplicable para el Ejercicio Fiscal 2021 y las Disposiciones Administrativas Ejercicio 2021.

El Gerente Comercial da cuenta del presente asunto del orden del día y al término de su intervención pregunta si existe algún comentario al respecto.

Al no existir comentarios, el Secretario del Consejo Directivo somete para su votación el presente asunto del orden del día.

ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos de los Consejeros presentes, la propuesta del Estudio Tarifario aplicable para el Ejercicio Fiscal 2021 y las Disposiciones Administrativas Ejercicio 2021, lo anterior conforme al anexo que es parte integrante de la presente acta.

4.- PUNTO NÚMERO CUATRO DEL ORDEN DEL DÍA. - Someter a consideración del Consejo Directivo, el Pronóstico de Ingresos y el Presupuesto de Egresos del Organismo Operador para el ejercicio 2021.

La Tesorería da cuenta del presente asunto del orden del día y al término de su intervención pregunta si existe algún comentario al respecto.

Al no existir comentarios, el Secretario del Consejo Directivo somete para su votación el presente asunto del orden del da.

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO
Bivd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col. Independencia

Tel. 01 (426) 606 91 00 Irapuato, Gto. México www.japami.gob.mx CAPAMI

LY



ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos de los Consejeros presentes, el Pronóstico de Ingresos y el Pronóstico de Egresos del Organismo Operador para el ejercicio 2021, lo anterior conforme al anexo que es parte integrante de la presente acta.

5.- PUNTO NÚMERO CINCO DEL ORDEN DEL DÍA. -Lectura y aprobación de la presente Acta de Consejo Directivo No.03/2020, Extraordinaria.

ACUERDO: Se aprueba por Unanimidad de Votos de los Consejeros presentes.

Una vez desahogados, todos y cada uno de los puntos del orden del día, se clausura la Sesión Extraordinaria número 03/2020, siendo las 09:35 horas del día 29 de octubre de 2019.

Pedro Alamilla Soto

Presidente del Consejo Directivo

Felipe de Jesus Ricardo Jaimes Ceballos

Tesorero

Inasistencia Justificada

Heriberto Luna Anaya Consejero Ciudadano Humberto Javier Rosiles Álvarez Secretario del Consejo Directivo

> Inasistencia Justificada

Juan Luis Elizarraraz Valdivia Consejero Ciudadano

> Inasistencia Justificada

Raúl Gerardo Zavala Sánchez

Consejero Ciudadano

8

d, C

www.japami.gob.mx

APAMI Parte or reference

Blvd. Juan José Torres Landa No. 1720 Col.Independencia
Tel. 01 (426) 606 91 00 Irapuato, Gto. México



Arturo Alvarez Martinez. Consejero Ciudadano

Eduardo Garnica Magaña Consejero Ciudadano

Héctor Carlo León Ramirez. Consejero Ciudadano

Inasistencia Justificada

Diego Ángel Rodriguez Barroso Regidor

Rebeca Almanza Villaseñor

Regidor

Miguel Angel Rangel Cruces Director General del IMPLAN

Jonathan Muñoz Angulo Director General de Obras Públicas Edna Arcelia Rangel Cardenas Comisaria

Nota: Esta hoja forma parte integrante del Acta Extraordinaria número 03/2020, de fecha 27 de agosto de 2020.

